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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
برنج نیم دانه: یک پیمانه

گلاب: نصف پیمانه
شکر: یک و نیم پیمانه
شیر پرچرب: یک لیتر

هل ساییده شده: یک قاشق چای خوری
خامه: دو قاشق غذاخوری

نمک: نصف قاشق چای خوری
طرز تهیه:

۱.  برنج را از شب قبل خیس کنید.
۲. برنج را با ۲ پیمانه آب و نصف قاشق چای خوری 

نمک روی حرارت گذاشته و آنقدر بپزید تا برنج کاملا 
وا برود.

۳. شیر را همراه خامه به برنج اضافه کرده و حرارت را 
زیاد کنید تا مواد به جوش آیند.

۴. بعد از به جوش آمدن مواد، شکر و پودر هل را اضافه 
کرده و خوب مخلوط کنید. در این مرحله مواد را کمی 
بچشید تا در صورت دلخواه، شکر بیشتری اضافه کنید.
۵. حرارت را کم کرده و حدود ۱ تا ۲ ساعت صبر کنید 
تا شیربرنج کاملا جا بیفتد سپس گلاب را اضافه کنید.

۶. بعد از این که شــیربرنج کاملا جا افتاد، شــعله را 
خاموش کنید.

۷. دسر را تا زمانی که داغ داغ است، در ظرفی مناسب 
بریزید و روی آن را با هرچیز که دوست دارید تزیین 

کنید.
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سبک زندگی

مثبت اندیشی و تعیین اهداف بلندمدت می تواند باعث 
شــود که شانس انسان هم در رســیدن به آن اهداف 

بیشتر شود.
جهان دارای میلیون ها زن و مرد اســت که پیشینه ای 
سخت، با ویژگی ها و مشــخصات متفاوتی دارند، 
امــا اغلب آن ها با وجود همین ســختی ها و با بیان 
جملات مثبت و تعیین اهــداف بلندمدت، زندگی 

شگفت انگیزی را برای خود ساخته اند.
غالباً، افراد اطراف آن ها، موفقیت هایشان را به شانس 
نســبت می دهند، اما اگر با این افراد صحبت کنید و 
داســتان های آن ها را از همان جایی که شروع کرده اند 
و بــه نقطه و جایی که الان رســیده اند، دنبال کنید، 
می فهمید که شــانس ارتباط چندانی با موفقیت آن ها 
ندارد، چرا که این افراد، بیشــتر با اهداف بلندمدت و 
افکار و جملات مثبت به اینجا رسیده اند و موفقیتشان 

ارتباطی به شانس ندارد.
تأثیر اهداف بلندمدت بر علت و معلول

قانون علت و معلول از هر دو طرف تأثیر می پذیرد و 
همچنین بیان می کند که اگر در زندگی شما مشکلاتی 
مانند کمبود پول، اضافه وزن، مشکلات در روابط شما، 
شــغل نامناسب و یا مسائل دیگر وجود داشته باشد، 
می توانید تاثیر آن ها را پیدا کنید و با از بین بردن علل 
آن هــا  و با تعیین اهــداف بلندمدت، این اثرات منفی 
را از بیــن ببریــد و از طریق تفکر و جملات مثبت و 

خودسازی، مسیر خودتان را دنبال کنید.
یادگیری اصول اثبات شده موفقیت از طریق 

جملات مثبت و خودسازی
در ســاده ترین حالت، افراد موفق، شاد، سالم و مرفه، 

آن دســته ای هستند که اصول خودسازی را از طریق 
اهــداف بلندمدت، تعیین هــدف و جملات مثبت 

کشف کرده اند.
آن هــا زندگی خود را طــوری طراحی کرده اند که با 
آن اصــول هماهنگ زندگــی کنند و در نتیجه، لذت 
و رضایت بســیار بیشتری هم از زندگی خود تجربه 
می کننــد و در طــی چند ســال، در زندگی خود به 
موفقیت های به مراتب بالاتر از متوســط دیگر افراد 

دست می یابند.
در دنیای اطراف شما، برندگان مشغول فعالیت هستند 
و به طور فعال در تلاشــند تا از طریق افکار مثبت به 
اهداف بلندمدت خود برســند، در حالی که افراد کم 
تلاش و معمولی کار و فعالیت کمتری انجام می دهند 
و امیدوارند که خوش شــانس باشــند، این در حالی 
اســت که برندگان، همیشه موفقیت خود را ناشی از 
سخت کوشــی، تعیین هدف و خودسازی می دانند 
و افراد معمولی  همیشــه شکســت های خود را به 

بدشانسی نسبت می دهند.
نتایج و عواقب تعیین هدف

نســخه دیگر قانون علت و معلــول، قانون کنش و 
واکنش است.این قانون که ابتدا توسط اسحاق نیوتون 
مطرح و توضیح داده شــد، بیان می کند که "برای هر 
عملی، یک عکس العملی برابر و مخالف وجود دارد" 

به عبارت دیگر، همه اعمال عواقبی دارند.
این مسئله بسیار مهم است، زیرا در ابتدا می توانید در 
مورد اقدام به انجــام کار، تصمیم بگیرید و از طریق 
افکار مثبت و تعیین هدف، کاری که انجام می دهید را 
کنترل کنید، اما همین که اقدام خاصی را شروع کردید، 

عواقب آن، اغلب از دست شما خارج می شود.
هنگامی که شما در مورد کار خاصی صحبتی کرده و 
یا آن را انجام داده اید، عواقب و نتایج مربوط به آن یک 
نیرو و انرژی است. به همین دلیل است که افراد موفق 
بیــش از یک فرد عادی، در مورد عواقب بالقوه آنچه 
می گوینــد و انجام می دهند، فکر می کنند و از طرف 
دیگر، افراد ناموفق نسبت به اظهارات یا رفتار های خود 
بی فکر و حتی بی خیال هستند و در حقیقت، از افکار 
مثبت، خودسازی و تعیین هدف جلوگیری می کنند 
و اهداف طولانی مدت ندارند.کلید لذت بردن بیشتر 
از آنچه مردم آن را شانس می نامند، این است که شما 
بیشتر به اقداماتی بپردازید که احتمالاً عواقب ناشی از 
اهداف بلندمدت و خودسازی شما را به دنبال خواهند 
داشــت و در عین حال، باید با تفکر مثبت به صورت 

آگاهانه تصمیم بگیرید.
با مثبت اندیشی شانس خود را بسازید

اگــر در بخش فــروش یک شــرکت کار می کنید، 
اقدامات روزمره برای دســتیابی به اهداف بلندمدت 
خود از طریق جســتجوی موارد مهــم برای اهداف 
آینده، ارائه، پیگیری و کار مداوم برای تولید، مراجعه 
و در نهایت، نتیجه موفقیت در فروش، درآمد بالاتر و 
رضایت بیشتر را به همراه خواهد داشت.هرچه بیشتر 
از این اقدامات انجام دهید، از نتایج لذت بخش بیشتری 
برخوردار خواهید شد و موفقیت شما از طریق تعیین 
هدف و خودســازی، تا حد زیادی تحت کنترل شما 
خواهد بود.با داشتن اهداف بلند مدت، شانس خود را 
از طریق تفکر مثبت، تعیین هدف و خودسازی ایجاد 

خواهید کرد.

مثبت اندیشی و تأثیر آن در شانس

اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محباًّ لأوْلیائکَِ ومُعادیاً لأعْدائکَِ مُسْتنَاًّ بسُِنةِّ خاتمَِ انبْیائکَِ یا عاصِمَ قُلوبِ النبّیینّ.
خدایا قرار بده در این روز دوست دوستانت ودشمن دشمنانت و پیرو راه و روش خاتم پیغمبرانت

 ای نگهدار دلهای پیامبران.

شنبه 18 اردیبهشت 1400، 25 رمضان 1442 ،8 می 2021، شماره 3726)1110 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

برداشت انبه کال از هزار و 7۰۰ هکتار باغ های میناب

پارسیان

    اقتصاد کیش - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از راه اندازی سامانه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید از اول اردیبهشت ماه در هرمزگان خبر داد.

خلیل قاسمی در بازدید از روند اقدامات این سامانه، افزود: در راستای ایجاد سهولت در حل و 
فصل مشکلات بنگاه های تولیدی در دستگاه های اجرایی سامانه تسهیل در استان راه اندازی 

شد.
وی تصریح کرد: کلیه درخواست های فعالان اقتصادی مرتبط با کارگروه های تسهیل و رفع 
موانع تولید )غیر از تقاضاهای مرتبط با تسهیلاتی که فرایند اختصاصی خود را در سامانه بهین 
https://tashil.stsm. یاب و هماهنگ دارند( می بایست از طریق سامانه تسهیل به آدرس

ir/ پذیرش و بررســی درخواست ها توسط دستگاه های اجرایی نیز از طریق فرایند کاری 
تعریف شده، در سامانه هماهنگ صورت می پذیرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

راه اندازی سامانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در هرمزگان

کاریکاتور

آه ، تاکی ز سفر باز نیایی ، بازآ
اشتیاق تو مرا سوخت کجایی، بازآ

شده نزدیک که هجران تو، مارا بکشد
گرهمان بر سرخونریزی مایی ، بازآ

کرده ای عهد که بازآیی و ما را بکشی
وقت آنست که لطفی بنمایی، بازآ

رفتی و باز نمی آیی و من بی تو به جان
جان من اینهمه بی رحم چرایی، بازآ

وحشی از جرم همین کز سر آن کو رفتی
گرچه مستوجب صد گونه جفایی، بازآ

نکـتهوحشی بافقی

از خدا پرسیدم:
خدایا چطور می توان بهتر زندگی کرد؟

خدا جواب داد:
گذشته ات را بدون هیچ تاسفی بپذیر،
با اعتماد زمان حال ات را بگذران،
وبدون ترس برای آینده آماده شو،

ایمان را نگه دار و ترس را به گوشه ای 
انداز،

شک هایت را باور نکن وهیچ گاه به 
باورهایت شک نکن.

زندگی شگفت انگیز است فقط اگر بدانید 
که چطور زندگی کنید

نلسون ماندلا

کودک و نوجوان

با این راهکارها به طور موثری مهارت های مدیریتی پولی 
را به فرزندانتان آموزش دهید.

یک حساب پس انداز باز کنید:
پدر و مادران بسیاری، پس از تولد فرزندشان یک حساب 
پس انداز برایشان باز می کنند، اما کودک واقعا کمک فعالی 
برای آن حســاب انجام نمی دهد. بهتر است زمانی برای 
کودکتان حســاب باز کنید، که کودک بتواند،در آن نقش 

فعالی را ایفا کند و قادر به درک مفهوم پول باشد. 
برای کارهای واقعی دستمزد پرداخت کنید:

بسیاری از والدین از سیستم جایزه ای برای بچه ها استفاده 
می کنند، برای تمیز نگه داشــتن اتاقشان و یا برای انجام 
کارهایی مانند ظرف شستن.من هرگز این کار را نکردم، 
زیرا بعضی چیزها مهارت های زندگی هستند و بخشی 
از زندگی روزمره هستند، هیچ کس در آینده بابت انجام 
آنها به شما پولی پرداخت نمی کند.
بعضی از کارها نظیر تمیز کردن 
اتاق یا بیرون بردن زباله، به 
عنوان بخشی از زندگی 
شناخته  روزمره 
می شــود، و به 
این معناست 
که وقتی آنها 
بزرگ  که 
 ، ند شــو
بابــت اینها 
پولی دریافت 

نمی کنند.
انجــام  امــا 

کارهای دیگری، مانند باغبانی و یا تمیز کاریها، ســنگین 
کاری را معمولا مجبورید به شخصی دیگر پول دهید تا آن 
کارها را برایتان انجام دهد. من برای این نوع کارها به فرزندم 
پول پرداخت می کنم.این استراتژی به کودکان ارزش پول و 

کار سخت را می آموزد.
الگوی خوبی باشید

بچه ها رفتارهای مالی پدر و مادرشان را ناخودآگاه کنترل 
می کنند پس سعی کنید الگوی خوبی برای آن ها باشید. 
زمانی که به فروشگاه می روید، وسایل غیرضروری کمتری 

خرید کنید.
برای پس انداز پول از یک قلک شفاف استفاده کنید

برای تشــویق بچه ها به پس انداز پول شان از یک قلک 
شــفاف استفاده  کنید تا داخلش دیده شــود زیرا در این 
حالت کودک می تواند رشد پول خودش را لحظه به لحظه 

مشاهده کند.
مجازات های مالی را آموزش دهید:

زندگی واقعی پر از مجازات های مالی ،مانند جریمه های 
ترافیکی، هزینه های بازپرداخت )مثل چک بی محل( و 
جریمه های دیگر است. بچه ها، باید از همان اوایل اینها 
رایاد بگیرند. کودکان، سیاست دارند و زمانی که قصد دارند 

کاری را انجام دهند تا پول بگیرند، به آنها توجه نکنید.
در عوض، آنها را از حســاب پس انداز خودشان محروم 
کنید و به آنها کامل توضیح دهید، که چرا سوء رفتار آنها 
منجر به محروم شدنشان شده. این کار به آنها یاد می دهد 

که مسئولیت اقدامات خود را به عهده بگیرند.
به او هزینه ی فرصت را نشان دهید:

به او بگویید می تواند بین چیزهایی که می خواهد یکی از 
آنها را انتخاب کند و به او هزینه ی فرصت را نشان دهید. 

برای فهماندن هزینه ی فرصت به او بگویید اگر امروز این 
بازی یا اسباب بازی را بخری، دیگر برای خرید کفش پولی 

باقی نخواهد ماند. 
از او بخواهید برخی چیزها را حساب کند:

والدین، فرزندان خود را دوست دارند، به این معنا که غریزه 
ما باعث می شود که چیزهایی را که می خواهند، را برایشان 
بخریــم. اما این چیزی برای مدیریت پول به آنها یاد نمی 
دهد. برای کودکان، بسیار جالب است چیزی را که دوست 
دارند، مثل یک اســباب بازی یا یک..، را با پول پس انداز 

خودشان بخرید.
آنها به یادگیری مهارت های ارزشــمند زندگی و صبر و 
شکیبایی می پردازند، در صورتی که به آنها اجازه می دهید 
پس انداز انجام دهند و برای برخی از خرید هایشان از پول 
خودشان بپردازند، از این کار، کودکان مهارت های ارزشمند 

زندگی را خواهند آموخت.
سرمایه گذاری را به کودک بیاموزید:

تعداد بسیاری از مردم، به هیچ وجه درباره سرمایه گذاری 
چیزی نمــی دانند، زیرا انجام ایــن کار یک نوع مهارت 
است،که باید در اوایل زندگی رشد داده شود و سودش در 
بلندمدت می رسد. اگر خودتان سرمایه گذاری می کنید، 
فرزند خود را به محل معاملات خود ببرید و به آنها اجازه 

دهید که روند کار را مشاهده کنند.
آموزش مبنای ســرمایه گذاری، به فرزندانتان بسیار مهم 
اســت، و به آنها در آینده کمک خواهد کرد. ترکیب این 
مهارت های اساسی، مدیریت حساب بانکی شان، انجام 
دادن کار و داشــتن یک استراتژی پس انداز داشتن، به آنها 
اجــازه می دهد که در آینده و بزرگســالی، آنها تبدیل به 

کارشناسان مدیریت پول شوند.

راه کارهایی موثر برای آموزش مدیریت پول به کودکان


